ПРОТОКОЛ № 23
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 208.084.05

от 01 ноября 2017 года

Присутствовало 15 членов диссертационного совета из 19 членов, 14
докторов наук, в том числе 7 по специальности представляемой
диссертации. (Явочный лист прилагается).

Слушали: заключение комиссии диссертационного совета (профессор
Дубинина И.И.; д.м.н. Исаков С.А.; доцент Фомина М.А.) по диссертации
Галеевой Айгуль Гафуровны на тему «Локальные изменения метаболизма
кожи при внутридермальном введении нестабилизированной
высокомолекулярной гиалуроновой кислоты в эксперименте» на соискание
ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 03.01.04 -
Биохимия (заключение прилагается).
Постановили:
1. диссертация соответствует заявленной 03.01.04 -  Биохимия
(медицинские науки) и может быть представлена в диссертационный совет Д
208.084.05 при ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России;
2. в качестве официальных оппонентов рекомендовать:

и.о. заведующего кафедрой биологической химии (биохимии) имени
Р.И. Лифшица ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГМУ Минздрава России д.м.н.,
доцента Синицкого Антона Ивановича;

заведующего кафедрой клинической биохимии и лабораторной
диагностики факультета повышения квалификации и профессиональной
переподготовки ФГБОУ ВО ИжГМА Минздрава России, д.м.н., профессора
Бутолина Евгения Германовича.
3. в качестве ведущей организации рекомендовать:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Уральский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
Утвердить предполагаемую дату защиту диссертации: 24.01.2018
Разрешить: печать автореферата, представление необходимой информации
на сайт ВАК Минобрнауки России.
Результаты открытого голосования: «за» - 15, «против» - нет,
«воздержались» - нет.

Председатель
диссертационного совета,
д.м.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета,
к.м.н., доцент